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SHOQERIA " AGRO-BLEND"™ sh.p.k

TIRANE NIPT J61918010D Pasqyra nr (1)
Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2017 E 2,017 2,016
A B AKTIVET
[ AKTIVET AFATSHKURTER
1]Mjetet Monetare SKK3 : '
(i) Banka 10,853,250 87,113,004
(i) [Arka - 1,314,601

Investime bono thesari 1 mujor

Depozita garancie

Letra me Viere

Derivatet dhe aktivet financiare

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

SKK3

Kerkesa te arketueshme

59,837,318

82,234,220

Instrumenta te tjera borxhi

Aktive tatimore te Shtyra( tatim mbi fitimin)

Tvsh per rimbursim

Tatim Fitimi | mbi paguar

750,406

TVSH e zbritshme

Lende e pare

67,855,360

109,036,639

7,911,862

528.371

/

(if)  |Prodhim ne proces 571,288
(iii)  |Produkt | gatshem 8,883,867 19,289,481
(IV) [Malira per shitje 1,335,500,613 1,236,431,930
\'J I tari l i

Aktivet materiale afatshkurt

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

Makineri,inja teknologjike

(v)

Mjete Motorrike

V)

Mobilime dhe orendi zyre

(V1)

Parapagimet per blerje AQT

Emri imire

169,444 314 167,786,660
(ii) |Ndertesa 437,364,770 396,575,394
(iii) |Makineri,inja teknologjike 212,578,480 171,939,699
(iv) |Mjete Motorrike 69,618,093 59,366,551
(V) |Mobilime dhe orendi zyre 2,461,399 2,404,200
(Vi) |Pajisje zyre

Aktive te tiera afatgjata jomaterial

Pasyra




PASIVET

DETYRIMET

(U]

DETYRIMET AFATSHKURTER

Hua afat shkurter

392,713,632

(L))

Shuma te arketuara me porosi

446,089,933

(111

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

(IV) |Te pagueshme ndaj furnitorit 876,988,715 903,552,003
(V) |Te pagueshme ndaj personelit 4,708,882 3,110,935
(V) | Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore 1,385,926 974,160
(VIl) |Detyrime Tatimore TVSH per tu paguar -

(VIIl) |Detyrime tatimore te Shtyra( tatim mbi Fitimin) -

(IX) |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI, per tu paguar 6,003,613 ,
(X) _|Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 111,200 45,290

XI)

Huara te tjera

DETYRIMET AFATGJATE

12,957,381

1]Huat Afatgjata SKK3
2]Huamarrjet SKK3
(1) Shuma te arketuara me porosi SKK3
() | Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
() Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3
(IV) |Te pagueshme ndaj personelit SKK3
(V) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(VIl) |Detyrime Tatimore TVSH SKK3
(VII) |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
(IX) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
(X) [Huara te tjera

() Aksionet e pakices

() |Kapitali | shogerise SKK3 570,000,000 570,000,000
(1) |Primi | aksionit

(IV) |Njesia ose aksionet e thesarit

(V) |Rezervat Statutore

(V1) |Rezervat ligjore 981,279 981,279
(VI) ]Rezervat te tjera 405,014,954 340,217,190
(VIl) {Rezerva nga rivieresimi

(IX) 1Fitimi | pashperndare

(X) |Fitimi humbje e vitit financiare 106,535,815 64,797,764
(XI) ]Lehetesi tatimore




SHOQERIA " AGRO-BLEND" sh.p.k

PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH)

Shitje te prodhimit te vete

Shitja e sherbime

Shitje malira /

Shitie nga AAM

2,945,703,635

2,711,889,882

Prodhimi | AAM (72)

Qira (7081)

Produkti | gatshem

Materiale

Mallra

(2,598,816,207)

(2,397,358,067)

Pagat (52,933,212)] (44,716,500)|
(i) __|Sigurime shogerore (8,711,375) (7,344,709)
Raporte :

Zhvleresimi

Amortizimi

(11,076,911)

(70,331,319)

K hpenzimeve per tu shperndare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera

761-661

Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative

(8,159,747)

(9,404,351)

Interesa te fituara dhe diferenca kursi pozitive

20,228,729

8,070,086

Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-viera/kontabe

FITIM HUMBJE PARA T,

125,484,546

76,314,239 |

14 |TATIMI FITIMI 15% 18,822,682 11,447,136
15 _|FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable(13-14) 106,661,864 64,867,103
16 |Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal 840,328 462,260
17 |Te ardhura/ shpenzime te shtyra+/- ,
18 |Fitimi Humbje para tatimit (13+16) 126,324,874 76,776,499
19 |Tatim fitimi Fiskal 15% 18,948,731 11,516,475 |
20 |Tatim fitimi | Shtyre

Fitimi/Humbja e vitit

106,535,815

64,797,764

T¢ ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t&¢ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t6 ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

VvV

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

64,797,764

;106,535,815|
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SHOQERIA " AGRO-BLEND"™ sh.p.k
TIRANE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
000/leke

Pasqyra nr 2

METODA DIREKTE

1|Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve
2|Hua

3{Rimbursim TVSH

41Nx punesimi

1}{Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh
2|Pagesat per pagat

3} Sigurime shogerore dhe shperblime
4} Tatim mbi te ardhurat- tatim page-
5] Tatim Fitimi.

6

7

8

0

1

TVSH e paguar

Interesi | paguar/difernca kursi
Tatime dhe taksa te tjiera
Ortaku derhegje te fitimit

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare)
Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

RNVNDONDLWN -

1}Arketimin e huave te dhena
2|Kthimi | huave te marra
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4|Emetimi | aksioneve

5|Blerje e aksioneve te thesarit

6|shitia e aksioneve te thesarit

7{Pagesat e Dividenteve

ritja renia e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

=
[
K=
(]

3,655,900,914

(3,415,963,130)
(44,716,655)
(14,158,809)

(693,500)
(12,194,712)

(8,159,747)

(104,471,473)

(563,345,971)

20,228,729

(77,574,355)
88,427,605
10,853,250

3,367,679,237

(3,155,715,530)
(39,459,942)
(12,326,330)

(426,064)
(9,365,299)

(9,404,351)

(157,275,029)

17,051,007

8,070,086

(2,072,216)
90,499,821
88,427,605




SHOQERIA " AGRO-BLEND"™ sh.p.k

PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH)

Shitja e sherbime

Shitie mallra /

ye ng

2,945,703,635

Prodhimi | AAM (72)

Qira (7081)

Materiale

Malira

Pagat

98,816,207)

(52,933,212)

(2,397,358,067)

(44,716,500)

Sigurime shogerore

(8,711,375)

(7,344,709)

Raporte

Amortizimi

(11,076,911)

(70,331,319)

Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera

Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative

(8,1569,747)

(9,404,351)

Interesa te fituara dhe diferenca kursi pozitive

20,228,729

8,070,086

Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-viera/kontabe

( )kontabel

125,484,546

76,314,239

14 |TATIMI FITIMI 18,822,682 11,447,136
15 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable(13-14) 106,661,864 64,867,103
16 |Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal 840,328 462,260
17 |Te ardhural shpenzime te shtyra+/- . :
18 |Fitimi Humbje para tatimit (13+16) 126,324,874 76,776,499 |
19 |Tatim fitimi Fiskal 18,948,731 11,516,475

im fitimi | Shtyre

Fitimi/Humbja e vitit

106,535,815

64,797,764

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tiera gjithépérishirése pér vitinr*‘j

Totali i t6 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

. ;

viv|v

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

'_106,535,815

64,797,764




SHQOERIA “ AGRO BLEND” SH.P.K

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE

Nr. 1 Tirané, mé 15 /06 /2018

VENDIM
(Nr.1, dat& 15.06.2018)

PiR
MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE, SHPERNDARJEN E FITIMEVE
DHE EMERIMIN E AUDITUESIT LIGJOR

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008, pér “Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”; né Ligjin
Nr.9228, daté 29.04.2004, pér “Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, si dhe né Ligjin Nr.8438, daté
28.12.1998, pér “Tatim mbi t& Ardhurat”, neni 33/1, sot, me daté 15.06.2017, né seliné e shoqérisé
“Agroblend” shpk me NIPT: J61918010D ,u zhvillua mbledhja e Asamblesé sé Ortakéve dhe pasi
analizoi Pasqyrat Financiare t& vitit ushtrimor 2017:

VENDOSI:

1. T& miratoj& llogarité vjetore t& vitit ushtrimor 2017
2. Fitim/Humbjen e vitit 2017, né shumén preja 106.535.815 leké, ta shpérndajé si mé poshté:
a) Shumen prej 5.000.000 leké né Rezerva Ligjore dhe shumén prej 10.000.000 leké né Rezerva
Statutore
b) Shumen prej 86.535.815 leke te kaloj ne rezeve te tjera per investime
¢) Te shpérndajé divident& né shumén prej 5.000,000 leké dhe t& paguaj¢ taksé dividenti 750,000
leké
3. Emérimin e shoqérisé “A&Y Auditing”, me NIPT: L17513501G, me audituese ligjore, Znj. Ajeta
Shk&mbi, me ligence profesionale Nr.6, dat& 10.02.2000, pér auditimin e Pasqyrave Financiare té
vitit 2018.
4.Depozitimin e kétij vendimi prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) dhe
Drejtoris€ Rajonale Tatimpagueseve te Medhenje, Tirané

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

ORTAKET E SHOQERISE

Hava Ismaili




SHQOERIA “ AGRO BLEND” SH.P.K

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE

Nr. _1 Tirané, mé 15 /06 /2018

VENDIM
(Nr.1, daté 15.06.2018)

PR
MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE, SHPERNDARJEN E FITIMEVE
DHE EMERIMIN E AUDITUESIT LIGJOR

N& mbéshtetje t&¢ Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008, pér “Tregtarst dhe Shoqgrité Tregtare”; né Ligjin
Nr.9228, daté 29.04.2004, pér “Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, si dhe né Ligjin Nr.8438, daté
28.12.1998, pér “Tatim mbi t&€ Ardhurat”, neni 33/1, sot, me daté 15.06.2017, n& seliné e shoqérisé
“Agroblend” shpk me NIPT: J61918010D ,u zhvillua mbledhja e Asamblesé s¢ Ortakéve dhe pasi-
analizoi Pasqyrat Financiare t& vitit ushtrimor 2017:

VENDOSI:

1. T miratojé& llogarité vjetore t& vitit ushtrimor 2017
2. Fitim/Humbjen e vitit 2017, né shumén preja 106.535.815 leké, ta shpérndajé si mé poshté:
a) Shumén prej 5.000.000 leké né Rezerva Ligjore dhe shumén prej 10.000.000 leké né Rezerva
Statutore
b) Shumén prej 86.535.815 leke te kaloj ne rezeve te tjera per investime
¢) T& shpérndajé divident& né shumén prej 5.000,000 leké dhe t& paguajé taks€ dividenti 750,000
leké ‘
3. Emérimin e shoqérisé “A&Y Auditing”, me NIPT: L17513501G, me audituese ligjore, Znj. Ajeta
Shkémbi, me ligence profesionale Nr.6, daté 10.02.2000, pér auditimin e Pasqyrave Financiare té&
vitit 2018.
4.Depozitimin e kétij vendimi prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) dhe
Drejtorisé Rajonale Tatimpagueseve te Medhenje, Tirané

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

ORTAKET E SHOQERISI

Hava Ismaili




SHOQERIA “A&Y AUDITING™ SH.P.K
' NP LU0 ,
Adresas ReageFran Bardhl™, Pallsrkatiafi, Lot
Emil: dlctishbanbigivalioo com
20 25541

RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI PASQVYRAT FINANCIARE
{Per periudiidn 1 1 20 1T - 31 Dieor 2010

SHOQERIAT“AGROBLEND ™ Shpk

NP F6 10 TR0 10D
Adres: Rruga komboure KavaisBroposhing, K, 5, Godiod Likaishe, RvAlE

LEZBE, 2018
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